UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE HIDALGO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Econdmica (Por tipo de gasto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

RCAF

COCRENNACIN [ ADWINET TRAD AT ¥ FIRANTAS

Concepto

Egresos
Amokad 7 Subejercicio
i
Aprobado me ac.orles Madificado Devengado Pagado
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Gasto Corriente

Gasto de capital
Amortizacion de la Deuda y
Disminucion de Pasivos
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones

2,624,899,824 64
790,080,652.60

231,422,288.77
496,999,305.95

2,856,322,113.41
1,287,079,958.55

S
S

2,654,483,962.21
899,460,245.12

2,460,933,982.79
858,184,297.06

$
s

201,838,151.20
387,619,713.44

Total de gasto

3,414,980,477.25

728,421,594.72

4,143,402,071.96

$

3,553,944,207.32

3,319,118,279.85

$

589,457,864.64

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsablididad del emisor”

Autorizo L.C. Gabriela Mejia Valencia. Coordinadora de Administracion y Finanzas

Revisd L.C. Paulino Yeso Olguin. Director de Control Presupuestal

Elabord L.C. Yesenia Herndndez Gracia. Jefa del Departamento de Analisis y Seguimiento

Paginaldel




