

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Económica (Por tipo de gasto)



Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

		Egresos											
Concepto	Aprobado		Ampliaciones/ Reducciones		Modificado		Devengado		Pagado		Subejercicio		
		1		2		3 = (1+2)		4		5		6 = (3 - 4)	
Gasto Corriente	\$	2,624,899,824.64	\$	231,422,288.77	\$	2,856,322,113.41	\$	2,654,483,962.21	\$	2,460,933,982.79	\$	201,838,151.20	
Gasto de capital	\$	790,080,652.60	\$	496,999,305.95	\$	1,287,079,958.55	\$	899,460,245.12	\$	858,184,297.06	\$	387,619,713.44	
Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos	\$	ā	\$		\$	•	\$		\$		\$		
Pensiones y Jubilaciones	\$	2	\$	-	\$		\$	-	\$		\$	90	
Participaciones	\$		\$	-	\$	*	\$	*	\$		\$	-	
Total de gasto	\$	3,414,980,477.25	\$	728,421,594.72	\$	4,143,402,071.96	\$	3,553,944,207.32	\$	3,319,118,279.85	\$	589,457,864.64	

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsablididad del emisor"

Autorizó L.C. Gabriela Mejia Valencia. Coordinadora de Administración y Finanzas

Revisó L.C. Paulino Yeso Olguín. Director de Control Presupuestal

Elaboró L.C. Yesenia Hernández Gracía. Jefa del Departamento de Análisis y Seguimiento

